
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 08/04/2022 às 15:48:15 Kadson Valberto Lopes
Monteiro alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 07201/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jericó
Número da Licitação: 00002/2022
Data de Publicação: 27/01/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 02/03/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Jericó
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos
Valor Estimado: R$ 1.075.268,80
Valor: R$ 511.530,30
Fontes de Recursos: Transferência de Recursos do SUS (96), Recursos Diversos (2900), Receita de Impostos e de
Transferência de Impostos - Saúde (93).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de medicamentos de uso médico
hospitalar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó/PB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 138.365,50
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NNMED-DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.218.561/0001-39
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 12.275,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JOSÉ NERGINO SOBREIRA
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 63.478.895/0001-94
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 102.552,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ativa Medico Cirurgica Eireli
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.182.725/0001-12
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 921.236,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 3med Distribuidora de Medicamentos Ltda.
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.043.834/0001-66
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 124.268,40
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Prosper Comercio E Distribuicao Eireli
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.489.064/0001-05
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 1.846,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Singular Drogaria E Medicamentos Especiais Ltda
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 13.759.813/0002-92
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 980,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.347.974/0001-23

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 08/08/2023 15:17. Validação: 4E7D.44A0.F06C.5EE8.A4BD.A362.C5AA.235E. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 07201/22. Data: 08/04/2022 15:48. Responsável: tramita.

513

513



Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 216.989,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EXOMED REPRESENTAÇÃO DE MEICAMENTOS LTDA
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.882.932/0001-94
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 157.461,80
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.418.191/0001-95
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 505.171,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): REABILITAR COMERCIO E REP. DE APARELHOS MEDICOS
HOSPITALARES
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 22.007.302/0001-24
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 645.756,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RDF Distribuidora de Produtos Para Saúde
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.305.387/0001-73
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 1.668,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ulisses E Cordeiro de Santana
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.754.510/0001-48
Proposta 12 - Situação: Vencedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 163.702,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Stock Med Produtos Medico-Hospitalares Ltda.
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 06.106.005/0001-80
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 48.380,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 35.753.111/0001-53
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 106.236,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.374.797/0001-05
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 40.786,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.092.374/0001-24
Proposta 16 - Situação: Vencedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 209.015,80
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PHAMAPLUS LTDA
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.817.043/0001-52
Proposta 17 - Situação: Vencedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 104.200,00
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Drogafonte
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.778.201/0001-26
Proposta 18 - Situação: Vencedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 2.394,00
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - ME
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 23.312.871/0001-46
Proposta 19 - Situação: Vencedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 29d4623134b9a96c5841aa9042b2a160

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim d3a77f73b4320e5ae1785ea9a7952293

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 3b1651ca67581822cea6fabae80d2941

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 65d212d5effe3898533afae8da01db5e

[PDF] Justificativa da contratação Sim 81013c5442ff6b2b61575576e35f7b72

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 81013c5442ff6b2b61575576e35f7b72

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim a044d523b4016e85c868b088726b8278

Impresso por convidado em 08/08/2023 15:17. Validação: 4E7D.44A0.F06C.5EE8.A4BD.A362.C5AA.235E. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 07201/22. Data: 08/04/2022 15:48. Responsável: tramita.

514

514



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim d1cedbdd5077e41f642c4c49dd10a825

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 81a5ec2ee0056e42f3b71e09055fce7b

[PDF] Publicidade do certame Sim d2c6bdda6e5b71c49d09991cd03147b2

Proposta 1 - Proposta e Anexos - NNMED-DISTRIBUIÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA

Sim 3f50a7f8befb6a3923df97c7b5cd973a

Proposta 10 - Proposta e Anexos - REABILITAR COMERCIO E REP. DE
APARELHOS MEDICOS HOSPITALARES

Sim df19c3c3ebae250b625f9884ececb6a5

Proposta 11 - Proposta e Anexos - RDF Distribuidora de Produtos Para
Saúde

Sim df19c3c3ebae250b625f9884ececb6a5

Proposta 12 - Proposta e Anexos - Ulisses E Cordeiro de Santana Sim c3afd40fd3fd81fe84d3dc0ee245c13c

Proposta 13 - Proposta e Anexos - Stock Med Produtos Medico-
Hospitalares Ltda.

Sim df19c3c3ebae250b625f9884ececb6a5

Proposta 14 - Proposta e Anexos - NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA Sim df19c3c3ebae250b625f9884ececb6a5

Proposta 15 - Proposta e Anexos - PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

Sim df19c3c3ebae250b625f9884ececb6a5

Proposta 16 - Proposta e Anexos - GALLI E LIOTTO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Sim 8370f043aeaa6b6454543a4c141439ac

Proposta 17 - Proposta e Anexos - PHAMAPLUS LTDA Sim e3c9f92f78d83a7532c6e7c5d3308c24

Proposta 18 - Proposta e Anexos - Drogafonte Sim 83cc154e9285aa5eec039d530f186813

Proposta 19 - Proposta e Anexos - Exemplarmed Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda - ME

Sim 4c8bd18460ec9ba59fc67df582cc2d26

Proposta 2 - Proposta e Anexos - JOSÉ NERGINO SOBREIRA Sim d71b37b9c6f8a09e6152fd2cef9c1524

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Ativa Medico Cirurgica Eireli Sim df19c3c3ebae250b625f9884ececb6a5

Proposta 4 - Proposta e Anexos - 3med Distribuidora de Medicamentos
Ltda.

Sim df19c3c3ebae250b625f9884ececb6a5

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Prosper Comercio E Distribuicao Eireli Sim df19c3c3ebae250b625f9884ececb6a5

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Singular Drogaria E Medicamentos
Especiais Ltda

Sim 6db256437176414a8eacfe40bbd65ec2

Proposta 7 - Proposta e Anexos - ZAFRA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Sim 7af3ff9820184ed9f206298e9ad7c780

Proposta 8 - Proposta e Anexos - EXOMED REPRESENTAÇÃO DE
MEICAMENTOS LTDA

Sim df19c3c3ebae250b625f9884ececb6a5

Proposta 9 - Proposta e Anexos - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP

Sim df19c3c3ebae250b625f9884ececb6a5

João Pessoa, 08 de Abril de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 08/08/2023 15:17. Validação: 4E7D.44A0.F06C.5EE8.A4BD.A362.C5AA.235E. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 07201/22. Data: 08/04/2022 15:48. Responsável: tramita.

515

515


